

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾವೇರಿ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ 196/2014

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಯಶ್ರೀ ಮಾಳವದೇ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 1
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರ	
ವಯಸ್ಸು	79 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಮನೆಗೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾವೇರಿ	

ದಿ:02.03.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ / ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ಇದ್ದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಸವಾಲನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇದೆ.

ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಯ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು, ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. ನಂ. 173/ಬಿ ಪೈಕಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 3 ಎಂದು, ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. ನಂ. 173/ಬಿ ಪೈಕಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 4 ಎಂದು, ನನ್ನ ಪತಿ ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ಈತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 5 ಎಂದು, ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಕಾಶ ಈತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 6 ಎಂದು, ಮೃತರ ಕುಟುಂಬದ ಜೀವಂತ ಸದಸ್ಯರ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 7 ಎಂದು, ನಾನು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೇ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕರಣ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ(ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾವೇರಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾವೇರಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:		ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ತಂದೆ	
ವಯಸ್ಸು	:		
ಉದ್ಯೋಗ	:		
ವಾಸಸ್ಥಳ	:		

ದಿ:೦೭-೦೮-೨೦೧೭ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ಇದ್ದುವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಸವಾಲನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿ ಆದೇಶಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾವೇರಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾವೇರಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ತಂದೆ
ವಯಸ್ಸು	:	
ಉದ್ಯೋಗ	:	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	

ದಿ:೦೭-೦೮-೨೦೧೭ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ಇದ್ದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಸವಾಲನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿ ಆದೇಶಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾವೇರಿ