

ದಿ: 25.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ:

10) ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲಪುರುಷನಾದ ಗೊಳಪ್ಪ ಈತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗೊಳಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಮಾತಾಂಡಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದರ ಇದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊಳಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಗಂಗವ್ವ ಮತ್ತು ಗೌರವ್ವ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗೌರವ್ವ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ದತ್ತಕ ಹೋದ ಮಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರನಾದ ಮಾತಾಂಡಪ್ಪ ಇಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಾಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಾಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 94/2 ಇದರಲ್ಲಿ 07 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಗೊಳಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ: 94/2 ಇದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 07 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯೂ ಮಾತಾಂಡಪ್ಪ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲುವಾಟಿಯಾಗಿ ಆತನಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಯೂ ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕಂಚಾರಗಟ್ಟಿ ಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

11) ಅದೇ ರೀತಿ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 27/2 ಬ ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ಗೊಳಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 28/1 ಬ ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 03 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯು ಮಾರ್ತಾಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊಳಪ್ಪ ಈತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 27/2 ಬ ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 27/2 ಬ 05 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 28/1 ಬ 03 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 28/1 ಬ 03 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

12) ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 27/2 ಬ 05 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ.ಸ.ನಂಬರ: 97/1 ಕ ಈ ಆಸ್ತಿಯ 07 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಂಗವ್ವ ಮರಡಿ ಈಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 03 ಎಕರೆ ಪಾಲನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ: 91/1 ಕ ಇದರಲ್ಲಿಯ ಉಳಿಕೆಯ ಆಸ್ತಿಯಾದ 04 ಎಕರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದಂತಹ ಗಂಗವ್ವ ಈಕೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆಯ ಆಸ್ತಿಯಾದ 03 ಎಕರೆ ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವಕಾಶ ಕೊಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ, ಹಾವೇರಿ.